
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500285

285

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2021.
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo A - Remoção Simples, Tipo Pick-

Up 4x4, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Tipo: Menor preço
por item. Data de Abertura: 27/10/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00033. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio-PA.
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210367. Contratada: 4U Digital
Comercio e Serviços EIRELI. Valor de R$15.741,00. Contrato nº20210370. Contratada: Bom
Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$84.134,22. Contrato nº20210375. Contratada: E de
M Guimarães Armarinho. Valor de R$23.151,75. Contrato nº20210380. Contratada: Laptop
Comércio de Produtos de informática EIRELI. Valor de R$28.900,00. Contrato nº20210399.
Contratada: Only Style Comercial de Produtos Eletrônicos LTDA. Valor de R$14.330,00.
Contrato nº20210403. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$6.500,00. Contrato
nº20210408. Contratada: R P S de Oliveira EIRELI. Valor de R$126.458,00. Contrato
nº20210415. Contratada: Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor
de R$61.559,98. Contrato nº20210422. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de Mercadoria
EIRELI. Valor de R$124,60. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do
Rio. Gestora: Suane de Carvalho Bastos. Contrato nº20210368. Contratada: 4U Digital
Comercio e Serviços EIRELI. Valor de R$34.080,00. Contrato nº20210372. Contratada: Bom
Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$189.730,48. Contrato nº20210377. Contratada: E de
M Guimarães Armarinho. Valor de R$64.223,34. Contrato nº20210382. Contratada: Laptop
Comércio de Produtos de informática EIRELI. Valor de R$66.713,65. Contrato nº20210385.
Contratada: Luanda Comércio de Suprimentos para informática LTDA. Valor de
R$12.840,00.

Contrato nº20210401. Contratada: Only Style Comercial de Produtos Eletrônicos LTDA.
Valor de R$47.296,00. Contrato nº20210405. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de
R$11.990,00. Contrato nº20210410. Contratada: R P S de Oliveira EIRELI. Valor de
R$243.944,00. Contrato nº20210413. Contratada: R. N Baltazar - Comércio de informática.
Valor de R$30.888,00. Contrato nº20210417. Contratada: Repremig Representação e
Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor de R$83.100,00. Contrato nº20210424. Contratada:
T. O. Pinheiro Comercio de Mercadoria EIRELI. Valor de R$498,40. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato
nº20210369. Contratada: 4U Digital Comercio e Serviços EIRELI. Valor de R$6.816,00.
Contrato nº20210373. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$22.068,00.
Contrato nº20210378. Contratada: E de M Guimarães Armarinho. Valor de R$12.865,80.
Contrato nº20210383. Contratada: Laptop Comércio de Produtos de informática EIRELI.
Valor de R$19.424,00. Contrato nº20210386. Contratada: Luanda Comércio de Suprimentos
para informática LTDA. Valor de R$2.968,00. Contrato nº20210396. Contratada: Macro
Comercial EIRELI. Valor de R$9.654,00. Contrato nº20210398. Contratada: Minas Solução
em impressão LTDA. Valor de R$16.792,00. Contrato nº20210402. Contratada: Only Style
Comercial de Produtos Eletrônicos LTDA. Valor de R$7.056,00. Contrato nº20210406.
Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$9.480,00. Contrato nº20210411. Contratada: R P
S de Oliveira EIRELI. Valor de R$55.520,00. Contrato nº20210414. Contratada: R. N Baltazar
- Comércio de informática. Valor de R$980,00. Contrato nº20210418. Contratada: Repremig
Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor de R$11.750,00. Contrato
nº20210421. Contratada: Serrana Distribuidora LTDA. Valor de R$1.472,50. Contrato
nº20210425. Contratada: T. O. Pinheiro Comercio de Mercadoria EIRELI. Valor de
R$1.106,42. Contratante: Fundo Munut. Desen. Educ. Básica e Vlriz Prof Educ. Gestora:
Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20210371. Contratada: Bom Bons e
Descartáveis EIRELI. Valor de R$31.578,80. Contrato nº20210376. Contratada: E de M
Guimarães Armarinho. Valor de R$8.093,60. Contrato nº20210381. Contratada: Laptop
Comércio de Produtos de informática EIRELI. Valor de R$10.152,00. Contrato nº20210384.
Contratada: Luanda Comércio de Suprimentos para informática LTDA. Valor de R$3.458,00.
Contrato nº20210395. Contratada: Macro Comercial EIRELI. Valor de R$3.705,00. Contrato
nº20210397. Contratada: Minas Solução em impressão LTDA. Valor de R$20.990,00.
Contrato nº20210400. Contratada: Only Style Comercial de Produtos Eletrônicos LTDA.
Valor de R$5.880,00. Contrato nº20210404. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de
R$7.584,00. Contrato nº20210409. Contratada: R P S de Oliveira EIRELI. Valor de
R$51.120,00. Contrato nº20210412. Contratada: R. N Baltazar - Comércio de informática.
Valor de R$490,00. Contrato nº20210416. Contratada: Repremig Representação e Comércio
de Minas Gerais LTDA. Valor de R$11.750,00. Contrato nº20210420. Contratada: Serrana
Distribuidora LTDA. Valor de R$1.472,50. Contrato nº20210423. Contratada: T. O. Pinheiro
Comercio de Mercadoria EIRELI. Valor de R$470,00. Contratante: Fundo Municipal de Meio
Ambiente. Gestora: Bruna Mayara Sousa de Araújo. Contrato nº20210374. Contratada:
Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$4.700,00. Contrato nº20210379. Contratada: E
de M Guimarães Armarinho. Valor de R$1.156,80. Contrato nº20210387. Contratada:
Luanda Comércio de Suprimentos para informática LTDA. Valor de R$282,00. Contrato
nº20210407. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$3.756,00. Contrato nº20210419.
Contratada: Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor de
R$4.400,00. Vigência dos contratos: 27/08/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
27/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 325/2021/CPL, Beneficiária - GAMELEIRA COM. E SER V I CO S
LTDA - CNPJ: 03.687.304/0001-67 - vencedora do Item: 11 perfazendo o valor total de: R$
122.460,00 (Cento e vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 326/2021/CPL, Beneficiária - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAC AO
EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-01 vencedora dos Itens: 33, 54, 73, 75, 78, 82, 83, 91, 97
e 109 perfazendo o valor total de: R$ 12.613,00 (Doze mil, seiscentos e treze reais), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 327/2021/CPL, Beneficiária - BELICHE EIRELI - CNPJ:
12.463.041/0001-01 vencedora dos Itens: 05, 15, 19, 26, 41, 61, 68, 72, 74, 77, 79, 80, 92,
93, 94, 104 e 110 perfazendo o valor total de: R$ 102.100,00 (Cento e dois mil e cem
reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 328/2021/CPL, Beneficiária - EMILLY CRISTINA MELO
DE ARAUJO EIRELI - CNPJ: 28.155.068/0001-69 - vencedora do Item: 64 perfazendo o valor
total de: R$ 6.992,00 (Seis mil, novecentos e noventa e dois reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 329/2021/CPL, Beneficiária - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI - CNPJ:
31.552.803/0001-82 vencedora dos Itens: 01, 02, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 29, 30, 31, 32, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58,
63, 67, 69, 71, 76, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 95, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 107,
108, 111 perfazendo o valor total de: R$ 279.520,90 (Duzentos e setenta e nove mil,
quinhentos e vinte reais e noventa centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
330/2021/CPL, Beneficiária - R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS
LTDA - CNPJ: 36.557.168/0001-40 vencedora dos Itens: 04, 07, 09, 27, 28, 34, 36, 55, 60,
62, 65, 66, 70 e 89 perfazendo o valor total de: R$ 95.093,50 (Noventa e cinco mil, noventa
e três reais e cinquenta centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura.
Oriunda do Pregão Eletrônico nº 079/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 14.347/2021-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS
À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Marabá 14/10/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretária
Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC - Portaria nº
224/2017-GP

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 420/2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 15.067/2021-PMM. Pregão
Eletrônico n° 087/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de Meios Auxiliares de
Locomoção, Equipamentos e Aparelhos para atender os pacientes com dificuldades de
locomoção cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Marabá. MARCA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
11.872.351/0001-09 no Valor: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), Dotações Orçamentárias:
10 301 0082 2.344 Aquisição de Material de Serviço Social Emenda Imposta Vereadora
Irismar, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Data da
Assinatura: 13/10/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/PA .

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 409/2021/SEMAD, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-
CEL/SEVOP/PMM, gerado em função do Processo Licitatório nº 2.535/2021-/PMM, objeto:
prestação de serviço em arbitragem esportivas, destinados a atender as necessidades dos
eventos esportivos realizados pela secretaria municipal de esporte e lazer da secretaria
municipal de esporte e lazer. Empresa: S & A IMPACTUS CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS
SOLUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 05.423.002/0001-07; Valor R$ 18.650,00 (dezoito mil
e seiscentos reais), Assinatura 14/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros,
Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 397/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 11.464/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 029/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 056/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de materiais esportivos - para Secretaria Municipal de Esporte e Lazer. Empresa:
V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ: 23.912.114/0001-03; Valor R$ 72.000,00 (setenta e dois
mil reais), Assinatura 11/10/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros,
Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 411/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
16.638/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
092/2021/CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 317/2021-CPL, objeto:
AQUISIÇÃO DE TANQUE, ALEVINOS E RAÇÃO para atender o projeto de piscicultura da
Secretaria Municipal de Agricultura. Empresa: S & A IMPACTUS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS,
SOLUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ sob o nº 05.423.002/0001-07; Valor R$ 114.209,00
(cento e quatorze mil e duzentos e nove reais), Assinatura 14/10/2021 Vigência:
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 407/2021/SEASP, Processo Administrativo nº
21.452/2021/PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preço nº
035/2021/CEL/SEVOP/PMM, objeto: SERVIÇOS DE LANTERNAGEM E PINTURA DE VEÍC U LO S
COM MATERIAL INCLUSO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS. Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI, CNPJ sob
o nº 34.791.063/0001-25; Valor R$ 75.625,00 (setenta e cinco mil e seiscentos e vinte e
cinco reais), Assinatura 14/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 405/2021/SMSI, Processo Administrativo nº 13.856/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 034/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 055/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL. Empresa: DELICIAS E SABO R ES
LTDA, CNPJ: 29.490.960/0001-69; Valor R$ 65.072,40 (sessenta e cinco mil, setenta e reais
e quarenta centavos), Assinatura 11/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair Barata Guimarães
Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 404/2021/SEVOP, Processo nº 1.995/2021/PMM, autuado na
modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 002/2021-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de
Registro de Preços nº 046/2021/CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação de Maquinas e
Veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Viação e Obras PUBLICAS.
Empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 07.506.424/0001-71; Valor R$
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais), Assinatura 14/10/2021 Vigência:
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 15.068/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FIOS DE SUTURA PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA. Onde sagraram-se vencedoras as empresas:
GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - CNPJ: 01.399.246/0001-40 - vencedora do
Item: 55 perfazendo o valor total de: R$ 15.089,40 (Quinze mil, oitenta e nove reais e
quarenta centavos), D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LDTA - CNPJ:
03.602.727/0001-37 - vencedora dos Itens: 46, 50, 52 e 125 perfazendo o valor total de: R$
136.020,00 (Cento e trinta e seis mil, vinte reais), F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ:
04.949.905/0001-63 - vencedora dos Itens: 116, 118 e 216 perfazendo o valor total de: R$
494.190,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e noventa reais), MEDILAR
IMPORTACAO E DISTRIUICAO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A- CNPJ:
07.752.236/0001-23 - vencedora dos Itens: 151, 153 e 155 perfazendo o valor total de: R$
1.173.150,00 (Um milhão, cento e setenta e três mil e cento e cinquenta reais),
BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 07.832.455/0001-12 -
vencedora do Item: 119 perfazendo o valor total de: R$ 126.720,00 (Cento e vinte e seis
mil, setecentos e vinte reais), SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 08.393.709/0001-06 - vencedora dos Itens: 14, 43, 174, 226,
244, 245, 250, 251, 252, 253, 258, 261, 262 e 263 perfazendo o valor total de: R$
51.773,20 (Cinquenta e um mil, setecentos e setenta e três reais e vinte centavos),
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 10.468.162/0001-02 - vencedora dos Itens:
16, 18, 19, 20, 26, 42, 44, 45, 47, 48, 53, 77, 110, 114, 115, 134, 137, 138, 139, 143, 145,
146, 147, 149, 150, 156, 162, 163, 164, 165, 167, 169 e 171 perfazendo o valor total de:
R$ 784.190,40 (Setecentos e oitenta e quatro mil, cento e noventa reais e quarenta
centavos), CIRURGICA BIOMEDICA EIRELI - CNPJ: 11.215.901/0001-17 - vencedora do Item:
152 perfazendo o valor total de: R$ 149.500,00 (Cento e quarenta e nove mil e quinhentos
reais), DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 11.888.791/0001-54 -
vencedora dos Itens: 199, 200, 201, 202, 203 e 204 perfazendo o valor total de: R$
3.124,00 (Três mil, cento e vinte e quatro reais), MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI - CNPJ:
14.425.382/0001-00 - vencedora do Item: 173 perfazendo o valor total de: R$ 88.500,00
(Oitenta e oito mil e quinhentos reais), PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 16.647.278/0001-95 - vencedora dos Itens: 28, 159 e 194 perfazendo o valor
total de: R$ 8.458,00 (Oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais), C. C. VIEIRA &
MORAIS NETO LTDA - CNPJ: 17.033.801/0001-56 - vencedora dos Itens: 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 22, 23, 24, 25, 27, 32, 36, 37, 38, 39, 41, 54, 64, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 107, 108, 111, 112, 120, 121, 122, 127, 128, 130, 132, 135, 144, 175, 176, 177, 178,
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 195, 196, 197, 198, 207, 215, 221,
223, 225, 228, 229, 231, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 247, 248, 259, 260, 264 e 265
perfazendo o valor total de: R$ 1.552.514,90 (Um milhão, quinhentos e cinquenta e dois
mil, quinhentos e quatorze reais e noventa centavos), UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 17.094.914/0001-61 - vencedora dos Itens: 30, 31, 34 e 35
perfazendo o valor total de: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais), HOSPMED COMERCIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




